
Tisknuto: 26.05.2024  17:45

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Čeština pro zahraniční AP - B2
JC/APCUG  / 2

Pracoviště / Zkratka JC / APCUG
Název Čeština pro zahraniční AP - B2

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 5 Kred.
Rozsah hodin Cvičení 4 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

Čeština
ANO
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem kursu je prohloubit znalosti studentů o českém jazyce, prohloubit komunikační kompetence, upevnit znalosti české
mluvnice a rozšířit slovní zásobu. Výstupní úroveň je B2.

Požadavky na studenta

Úspěšné zvládnutí všech průběžných praktických testů, závěrečný test, aktivní účast na hodinách (vyžadována 80% účast).

Obsah

Svět a my. Kultura.
Zdravý životní styl.
Člověk a životní prostředí.
Internet a sociální sítě.
Cestování - globalizace.
Lidská komunikace.

Posesivní adjektiva, Skloňování cizích slov, Vid, Imperativ, Pasivum, Spojky,
Pravopis.
Číslovky - deklinace.
Přímá a nepřímá řeč, Pluralia tantum.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

- pro nerodilé mluvčí jazyka

Jazyková dovednost na úrovni A1+

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 26.05.2024  17:45



Strana: 2 / 2

Získané způsobilosti

Schopnost užívat českého jazyka v různých situacích.
Rozvoj všech čtyř řečových dovedností: čtení, poslech, mluvený a písemný projev.

Studijní opory

Garanti a vyučující

PhDr. Eva Kroupová (100%), Mgr. Libuše Paseková Jelínková (100%)•  Garanti:
PhDr. Eva Kroupová (100%), Mgr. Libuše Paseková Jelínková (100%)•  Cvičící:

Literatura

Lída Holá, Pavla Bořilová. Česky krok za krokem. Praha, 2012. ISBN 978-80-86903-92-7.•  Základní:
Marie Boccou Kestřánková, Kateřina Hlínová, Pavel Pečený, Dagmar Štěpánková. Čeština pro
cizince úroveň B2. Brno, 2020. ISBN 978-80-266-1512-5.

•  Základní:

ČSAV. Pravidla českého pravopisu.•  Doporučená:
HARPEROVÁ, Jana. Průvodce českou gramatikou. Praha, 2012. ISBN 978-80-7470-005-7.•  Doporučená:

Vyučovací metody

Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)
Metody práce s textem (učebnicí, knihou)
Nácvik dovedností

Hodnotící metody

Ústní zkouška
Písemná zkouška
Rozhovor

Předmět je zařazen do studijních programů:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 26.05.2024  17:45


